[image: image1.png]

ГЛАВА
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____03.04.2015__№____15-ПГл______

п. Матвейково

	.

О мерах по подготовке и обеспечению пожарной безопасности на территории   сельского поселения Назарьевское   Одинцовского муниципального района  Московской области в  пожароопасный период 2015 года

Руководствуясь Федеральными Законами от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности на территории   сельского поселения Назарьевское  Одинцовского муниципального района Московской области в весенне-летний  пожароопасный период 2015 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать и провести комплекс мероприятий по контролю за содержанием и эксплуатацией электрохозяйства, систем отопления и газоснабжения жилого сектора.

2. Совместно с ОНД по Одинцовскому району ГУ МЧС России по Московской области и Успенскому ОП на территории сельского поселения продолжить работу по выявлению бесхозяйных строений и других мест возможного проживания лиц без гражданства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.

3. Продолжить организационные мероприятия по созданию добровольной пожарной охраны в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
4. Руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, независимо от форм собственности в процессе подготовки к пожароопасному периоду 2015 года:

- провести комплекс мероприятий, направленных на исключение возможности распространения пожаров;

- на объектах с массовым скоплением людей установить информационные стенды с указанием правил пожарной безопасности;

- запланировать и провести со всем  персоналом дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности;

- провести проверку всех имеющихся средств пожаротушения, в том числе наличие, работоспособность и укомплектованность пожарных щитов и гидрантов;

- провести сверку планов эвакуации, наличие ответственных за пожарную безопасность в помещениях и на объектах;

- в течение пожароопасного периода содержать объекты, а также прилегающую территорию в состоянии, не допускающем распространение огня с прилегающей территории на территорию объектов, равно как и распространение пожара с объектов на прилегающую территорию;

- провести расчистку и восстановление минерализованных полос.

5. МУП «ЖКХ «Назарьево» совместно с представителями ОНД по Одинцовскому району ГУ МЧС России по Московской области провести сезонную проверку пожарных гидрантов, водонапорных станций и водонапорных башен. Предусмотреть и обеспечить возможность забора воды из наружных сетей водоснабжения и водонапорных башен для целей пожаротушения в весенне-летний период.

6. Отделу муниципальной собственности в целях подготовки к пожароопасному периоду 2015 года организовать установку информационных стендов и предупреждающих знаков соответствующей тематики.

7. Заместителю Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское Коротченко А.И.:

- организовать распространение памяток на противопожарную тематику в населенных пунктах поселения;

- провести занятия с сотрудниками Администрации по правильной эксплуатации первичных средств пожаротушения;
- проверить работоспособность мобильных мотопомп и их сопряжения пожарными рукавами.

8. Утвердить состав оперативный штаб по борьбе с пожарами на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2015 года (приложение №1).
9. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в пожароопасный период 2015 года (приложение №2).
10. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское Коротченко А.И.

Глава сельского поселения Назарьевское                                                               М.А. Шибанова

Приложение № 1

к постановлению Главы
сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района
Московской области
от  ___03.04.2015____ № _15-ПГл__
Состав
оперативного штаба по борьбе с пожарами
на территории сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района Московской области
в весенне-летний пожароопасный период 2015 года.
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон

	ШИБАНОВА
Марина Александровна
	Глава сельского поселения Назарьевское
	8(495)634-11-38

	ТОЛСТЫХ

Николай Иванович
	Руководитель Администрации сельского поселения Назарьевское
	8(495)634-11-38

	КОРОТЧЕНКО
Александр Иванович
	Заместитель Руководителя

Администрации сельского поселения Назарьевское
	8(495)634-11-38

	КАМЕНСКАЯ

Татьяна Викторовна
	начальник отдела экономики, финансов, бухгалтерского учёта и отчётности - главный бухгалтер Администрации сельского поселения Назарьевское
	8(495)634-11-38

	ЮРКОВ
Денис Юрьевич
	Заместитель начальника отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское
	8(495)634-11-38

	ДЕМИН

Евгений Петрович

	Заместитель начальника
Успенского отдела полиции

МУ МВД России «Одинцовское»

(по согласованию)
	8(495)634-08-17

	РОМАНЕЕВ
Николай Михайлович
	Генеральный директор

ФГУП «АПК «Воскресенский» УДП РФ (по согласованию)
	8(495)634-12-87

	АЛЕХИН
Юрий Владимирович
	Директор МУП «ЖКХ «Назарьево»

(по согласованию)
	8(985)222-96-30

	БИЛАЯ

Ольга Геннадьевна
	Заведующий  МУЗ РБ № 2 Назарьевская амбулатория (по согласованию)
	8(495)634-16-61

	ЖОВОЛУП
Иван Анатольевич
	Старший инспектор ОНД  по Одинцовскому району  Московской области (по согласованию)
	8(916)358-95-46

Заместитель Руководителя Администрации

сельского поселения Назарьевское                                                                        А.И. Коротченко
Приложение № 2

к постановлению Главы
сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района
Московской области
от  ___03.04.2015____ № _15-ПГл__
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в пожароопасный период 2015 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	МУП «ЖКХ «Назарьево»
	до 15.04.2015 г.

	2.
	Проведение мероприятий по недопущению проведения выжигания сухой травы.
	Администрация сельского поселения
	с 15.03. по 15.11.2015 г

	3.
	Организация контроля за соблюдением порядка выжигания сухой травянистой растительности.
	Администрация сельского поселения,

ФГУП «АПК «Воскресенский»
	с 15.03. по 15.11.2015 г

	4.
	Проведение надзорных мероприятий по выполнению требований пожарной безопасности в населенных пунктах, граничащих с лесными насаждениями.
	Администрация сельского поселения, ОНД по Одинцовскому району
	с 15.03. по 15.11.2015 г

	5.
	Продолжить работу по организации добровольных пожарных дружин в садоводческих товариществах, подверженных угрозе распространения лесных пожаров.
	Администрация сельского поселения,

ОНД по Одинцовскому району
	в течении пожароопасного периода

	6.
	Организация ограничение  допуска населения  в леса при наступлении высокой пожарной опасности.
	Администрация сельского поселения,

Звенигородский филиал «Мособллес», Успенский ОП
	в течении пожароопасного периода

	7.
	Организация наземного патрулирования на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	8.
	Организация работы оперативного штаба по предупреждению и ликвидации пожаров.
	Администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	9.
	Обустройство подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения, с оборудованием на них площадок для забора воды.
	Администрация сельского поселения
	до 01.05.2015 г.

	10.
	Организация субботников по уборке бытового мусора в лесах  на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

Заместитель Руководителя Администрации

сельского поселения Назарьевское                                                                        А.И. Коротченко